REPUBLIXA E SHQIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA PPECK \

Nr. 2 5 50 prot Peshkopi, mé 2 4. OF 2021

PROJEKT - VENDIM
* Pér miratim fondi pér ndihmé shietérore financiare™

NE mbéshtetje 1€ Ligjit Nr. 139 daté 17. 12. 2015 © Pér vetgeverisjen vendore™,
Ligjit Nr. 107 daté 22. 10. 2616 “ Pér Prefektin e Qarkut =, Ligjit Nr. 45 daté 18. (7. 2019
Pér Mbrojtien Civile™, neni 3, pika 9, neni 30, gérma gj, VKM Nr. 329 daté 16. 05. 2012 <
Pér kriteret dhe procedurar ¢ dhénies sé ndihmés shietérore financiare pér mbulimin e
démeve 16 shkaktuara nga fotkegési natyrore ose fatkegési & ijera ¢ shkaktuara nga
veprimtaria njerczore” kren [T, pika 1, gérma & dhe kreu III, pika 3, gérma ¢, né
mbledhjen e tij,

VENDOS] :
i TE miratojé dokumentacionin tekniko-tgjor.
H. T njoh¢ vierén totale t& démit pér objektin shtépi banimi 1 kat né pronési

1€ 7. Lulzim Veseli nj8sia administrative Tomin { fshati Cetush ) né& shumén
totale 5262371 leké sipas dokumentacionil t€ paragitur nga ana € komisionit
pér KEE gEllim. Nga kjo viera e démit ndértimor 5262371 leké dhe vierae
démit orendiak ska.

. Nga fondi mbrojtjes civile t€ bashkisé Dibér 1€ trajtohet 1 démtuari né shumén
proi 2631185 ek ( 30 % & vlerés totale 1& détmit)
V. Ky tond i akorduar do t& alokohet nga bashkia pasi qytetarit ti jeté miratuar

leja e ndrtimit e banesés s¢ re né nj¢ vend tjetér, sipas akteve ligjore e
nénligiore né fugi, sipas VKM Nr, 329 daté 16. 05. 2012, kreut I1I, pika 3,
gérma dh.

V. Ky vendim hyn n¢ fugi pas konfirmimit nga Institucioni Prefektit Qarkut
Dibér pér bazueshméring ligjore.
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REPUBLIKA E SHQ!PERISE
BASHKIA DIBER
KRYETARI I BASHKISE NE DETYRE

URDHER
Nr 204, daté 42 07 2021,

NEé zbatim té ligjit nr. 45/2019, nent 3 pika 9, neni 30 gérma gj, vkm-s€ nr. 329 daté 16.05.2012,
“Pér kriteret dhe procedurat e dhénjes sé ndihmés shtetérore financiare, pér mbulimin e démeve
t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t& tjera ne teritorin ¢ Bashkisé Dibér,

URDHERQJ

Té ngrihet njé komision pér vlerésimin ¢ démeve t&€ shkaktuara né objektin e qytetarit
Lulzim Pijazit Veseli, (shtépi banimi njé kat), fshati Cetush , Njé&sia Administrative Tomin,
me pérbérjen e méposhtme:

1. Edvin SHAHI Kryetar
2. Ramazan TEMA Anétar
3. Miftar MAJMARI Anétar
IL Ngarkohet komisioni i1 mésipérm, p&r verifikimin né vend dhe hartimin e

dokumentacionit konformé progedurave ligjore.

KRYETARI}BASHKIS@ NE DETYRE

/éhkelqlm MURRJA

Adresa:Bulevardi EEe?*{suf Peshkom Alb i

«‘

tel. fax 003552182166
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
PROCES-VERBAL KONSTATIMI

| mbajtur sot me date 15/07/2021 ne fshatin Cetush, ne Njesine Administrative Tomin ,Bashkia
Diber ,ne banesen njckateshe te z. Lulzim Veseli mbi verifikimin e kerkeses se ketij te fundit,

per sa me poshte:

Mbeshtetur ne VKM se nr 329 date 16 05 2012(Per kriteret dhe procedurat e dhenies se
ndihmes shteterore financiare per mbulimin ¢ demeve te shkaktuara nga fatkeqesi natyrore ose
fatkeqesi te tjera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore”™ , dhe ne zbatim te Urdherit te
Kryetarit te Bashkise Diber nr.208 ,date 12.07.2021 , komisioni i perbere nga Ing. Edvin Shahi
kryetar, Ing. Miftar Majmari anetar dhe Ramazan Tema anetar, beri verifikimin e gjendjes se
baneses nje kateshe te qytetarit Lulzim Veseli dhe konkludon si me poshte:

Banesa ¢ siperpermendur eshte ndertuar ne nje terren te rrafshet , eshte shtepi perdhese nje
kateshe me mure prej guri{deri ne xokolature) dhe pliti ne siperfage ,e suvatuar ne pjesen ¢
perparme dhe ne brendesi te saj, ¢ perbere nga S dhoma , nje korridor, nje guzhine ,banjo, e
mbuluar me solete paraprakisht dhe siper soletes cati me lende druri te rrumbullaket dhe me
mbulese me tjegulla marsejeze, me tavane e mure me suva lac cimento , me dysheme me
pllaka porcelani importi .

Ky demtim ka ardhur si rezultat i cedimeve dhe deformimeve te pllakave tektonike.(sipas
studimit gjeologo-inxhinierik te bere nga ekspertet ¢ fushes.Ne banese kane ndodhur carje te
thella te mureve dhe te dyshemese ,gje te cilen e vertetojne edhe fotot ne vend. Struktura e
shtepise ka pesuar demtime horizontale dhe vertikale te theksuara , te identifikuara keto si ne
suvane ¢ mureve ashtu edhe ne hapjen e dukshme te fugaturave te pllfakave | ku per te gjitha
keto jane bere edhe fotografime .Shtepia ,sipas verifikimit te mesiperm del ¢ pabanueshme.

Bashkelidhur ketij process verbali , skicat enevojshme sipa smatjeve ne terren , preventivi I
vleresimit te demit dhe fotografite ¢ bera ne objekt.

Ky proces verbal mbahet ne § kopje dhe nenshkruhet nga komisioni.

KOMISIONI
Anetar Anetar
Ing Miftar Majmari Ramazan Tema

5 &~




PLANIMETRIA E OBJEKTIT TE QYTETARIT Z. LULZIM VESELI
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MIRATOHET

xavs/mﬁu BASHHSE NE DETYRE
_f’":-\SHKELQ:M Mﬁ&\m;\

PREVENTIV i demit te shkaktuar nga RRESHQITIA ;f '__bane'sen'_é.' 3 LULZiMjVESEL]

1 [ An-49 [Prishje shtresa prej betoni m3 12 2.366 28392 |

2 An-48 |Prishje themeli+xokol m3 96 949 91.104 j!

3 2.426/2 |Prishje muresh guri dhe pliti m3 111 534 59.274

4 §  An33 |Prishje suvaje muresh m2 368 146 53.728

5 An 34 |Prishje suvaje tavani m2 184 437 80.408

6 An Prishje elemente te ndryshem catie. m2 184 458 84.272

7 An Prishje linje elektrike+pajisje cope 1 26.890 26.890

8 I An [|Prishje linje hidraulike+pajisje cope 1 24.680 24.680

9 | Zbankim dheu kat lil-IV m2 210 1.051 220.710
| - O I e

| e v e | |

1 21 Germim dheu themele + plinta me krahe m3 24 637 15288

2 2,258 {Shtrese zhavorri nen plinta t = 10 cm m3 2 1.355 2710

3 2.114/1 |Plinta b/a C-16/20 monolite m2 16 8.398 134368

4 2.110/2 {Themeie butobetoni C- 12/15 m3 7 7.913 55351 1

i 2,258 m3 30 637

2 2.262/1 [Shtrese betonit=8cm C-7/10 m3 g 1.355

3 2.267/a |Shtrese me pliaka grez porcelanato m2 18 8.398 151164

4 2,326 |Plntuse me pilaka t=10cm m3 18 7.913 142434

1 21171 m m3 6 15.983

p 2.118/1 |Vrare b/a monolite C-16/20 m3 8 15,974 127.792

3 2125 |Ndertim solete b/a me geramike m2 184 2.986 594424

4 2.262/4 [Mbishtrese betoni t=5cm mbi solet M200 m2 10 8.525 85250

5 An.cm. |F.V geramike t=5cm ne solete m3 5 3.200 16060

G 2,167 |F.V hekur betoni zakonshem periodik ton 4 103.498 413592

7 2,264 |Shtrese H.cimento 1:2, t=2-3cm ne solete m2 192 332 G3744 o

g 2,197 JH/izolim terace me dy duar k.katrama m2 192 1.232 236544

9 2,203 Imptuve llamarine ne terace b=33 cm m2 24 1.432

1 35472 [Ndertim mure GURL £ = 50 cm m3 48 7.917 T 380016

2 an Ndertim mure PLITI t =48 cm m3 63 4880 308070

3 2.300. {Suvatim tavanisolete h-4m m2 184 1038 190992

4 2.310. {Suvatim MURESH h-4m m2 3638 637 234416




5 2,343 |Shtrese zhavorri nen plintat =10 cm m2 150 1355 216800
6 2,389 |Sherbetim bojatisje m2 552 46 25392
7 227 Cati me tjegulla marsejeze m2 184 2284 420256
I I |
JIE: REH l |
1 2.375/1 |F.V dritare plastike dopjo xham m2 14993 119944
2 2,395 |F.V dyer d/alumini wc me 1/2xham m2 9 10897 98073
3 2.395/1 {F.V dere e jashteme plastike d/xham m2 4 15581 62364
4 2.388/1 |F.V dyer te brendeshme tamb. te rimes.C pare m2 1z 14278 171336
5 2.268/a m2 5 5037
GIRUNIMERIDROSANITAREDE it I |
1 2.491/a |F.¥ tub ujesjeliesi 1/2" pvc mi 30 286
2 3,392 F.V tub pvc d=40mm shkarkimet mi 7 149
3 2.520. |F.Viub d=110 mm shkarkimet ujr.zeza ml 5 1194
4 An.cm. [Pusete kontrolli {Ix1x1.5)m cope 1 12500
5 An.14 /2 |F.V depozite uji v= 500 litra cope 1 15168
5 2,495 {F.V{avaman porcelani importi cope 1 10613
7 2,498 |F.Vliavapjate porcelani importi cope 1 11590
8 2,501 |F.V wc allafranga komplet cope 1 18562
9 An.cm. [F.V dush i thjeshte cope 1 8500
10 2,506 [F.V bide porcelani cope 1 6310
11 2,494 |F.V saracineske 1/2" bronxi cope 2 795
1
| EErONWERERRKE e I 1
1 2.480/2 {F.V tub pvc d=17-21 mm instalime elekt. m 50 120
2z 2.481/1 |F.V percjelles PV-500 5= 1.5 mm2 il 40 32
3 2.481/2 F.V percielles PV-500 5= 2.5 mm2 ml 8O 45
4 2.481/3 [F.V percjelles PV-500 5= 4 mm2 mi 10 60
5 2,486 |F.V portollampa te zakonshme cope g 200
5] 2,489 [F.Vsiguresa 25 A cope 4 414
7 2,487 |F.V kuti shperndarese pvc cope 7 121
8 2,485 |F.V priza 10 A me nulifikim cope iz 510
g 2,485 |F.Vcelsal0A "Gevis" cope 7 510
10 2.3.123 [F.V ndricues te thjeshte cope 8 1138
11 2.490/1e |F.V automat termomanjetik dif. 2P 220V63 l cope 4652
PREVENTIVOI ing Edvin
Ing Miftar ngfféc,cﬂ*’g"/
Shenime: Cmimet jane sipas VKM Nr =62%date 13.05.2015 dhe sipas EKB

PESHKOPI ME 272 /o [2021
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BASHKIA DIBER
NJ. A.TOMIN
FSHATI CETUSH

STUDIM GJEOLOGO- INXHINIERIK

PER VEND- NDERTIMIN E

QYTETARIT Z. LULZIM VESELI

STUDIMI U HARTUA NGA
STUDIO “REAL-P” SHPK
s
ADMiNISTRAﬁgJ

ING REMZ1 PUPLI




PERMBAITIA E STUDIMIT

1.Te pergjithshme.

2. Kushtet gijeomorfologijike .
3. Kushtet hidro- gjeologjike.
4. Ndertimi gjeologjik t zones.
5. Perfundime+Rekomandime
6. Lista e materialit grafik.

7. Foto te ndryshme (11 cope).

jh



1.Te pergjithshme.

Ne baze te kerkeses se qytatarit z Lulzim Pijazit Veseli u krye studimi gjeologo-
inxhinierik per gendrueshmerine e trualiit te baneses se gytatarit z Lulzim Veseli.

Fshati Cetush eshte pjese perberese e njesise Administrative Qender dhe
kufizohet ne anen veriore me Fshatin Ushtelenxe , ne anen jug-lindore me fshatin
Dohoshisht, ne anen lindore me fshatin Pollozhan ndersa ne perendim me lumin

Drint i Zi.
Objekti i gytetartit z Lulzim Veseli i marre per studim ndodhet ne fshatin Cetush
dhe koordinatat e objektit ndertese(shtepi banimi) jane si me poshte:

KOORDINATAT:

X1=46 15176 X2= 46 15 187 X3=46 15197 X4= 4615 185
Y1=44 53 322 Y2=44 53 3235 ¥Y3=44 533225 Y4=44 533215
Z=582

HER]



2. Kushte Gjeomorfologjike.

Fshati Cetush ka nje terren pothuajse te thyer me ngritje te menjehershme ne
krahun lindor te vend ndertimit te tij . Ner krahun verior kemi nje pjerresi te
terrenit ge shkon rreth 25-35 grade, ku poshte vend ndertimit te ketij fshati eshte
perroi i fshatit me prurje te ndryshueshme.

3. Hidrogjeologjia.
Si hidrogjeclogji kemi disa burime ge jane brenda fshatit ku me e spikatura

eshte Gurra e Mere e cila ndodhet ne verilindje te fshatit . Ne anen lindore kemi
Ligenin artificial te Fshatit Cetush.

Klima e vend- ndertimit te ketij fshati eshte mesdhetare kontinentale me
temparatura te luhatshme ku minimalja eshte -10 dhe maksimalja eshte 35-40

grade.
Reshjet ge bien ne zonen e ketij fshati jane kryesisht reshje shi, bore dhe ralle
bresher. Sasia minimale e reshjeve vjetore eshte 1100 mi ne vit . Maksimalja 1300

mi ne vit.



4.Ndertimi Gjeologjik.
Kemi te bejme me dy lloj formacionesh

Q p-h--~>Formime te kuaternarit, rera surera ,zhavorre etj,formime me

gendrueshmeri te ulet.

Pg 2-2--->Formimet e paleogjen neogjenit ,formime konglomeratike te
cimentuara dhe shume te cimentuara, formime me gendrueshmeri te larte.

5 .Qellimi § STUDIMIT

Studimi gjealogo inxhinierik per vend ndertimin e gytatarit Lulzim Veseli u krye
per gendrueshmerine e truallit te ketij vend ndertimi. Ne baze te parametrave
teknik e gjeologo inxhinierik ky vend ndertim eshte jo efikas per gellime ndertimi
prandaj demtimet kolosale te shkaktuara ne kete banese kane ardhur si rezultat i

vendosjes se baneses pa studim gjeologo inxhinerik.

5. Perfundime dhe rekomandime.

1.0bjekti i gytetarit Lulzim Veseli ne kushtet aktuale eshte plotesisht i
pabanueshem, pasi trualli i vend ndertimit eshte i vendosur ne bazament jo te
gendrueshem.Demtimet e shumta te ndodhura ne banesen e tij jane te
pasqgyruara ne fotot e bera ne cobjekt.

2. Vend ndertimi aktual eshte jashte funksionit . Ne rindertimin ge do te kryeje
gytetari per efekt banimi brenda pronesise se tij, te kryhet se pari studimi

gieologo inxhinierik per rindertim.



6. Lista e materialit grafik.
1. Harta gjeologo-inxhinierike e vend- ndertimit te objektit.
2. Prerje gjeologo-inxhinierike e vend-ndertimit te objektit.

3.Foto te objektit {11 foto)

7.Foto te Objektit{11 cope}.

[



Foto nr=2 Ulje dyshemeje ne dhome dhe carje horizontale dhe
vertikale ne dhome 5-10 cm



Foto nr=3 Carje horizontale dhe vertikale ne dhome 5 cm



Foto nr=4 Carje dhe ulje dyshemeje ne dhome 10 cm

Foto nr=5 Carje dyshemeje 10 cm

|
?




Foto nr=7 Carje horizontale dhe vertikale ne dhome 10 cm



Foto nr=9 Carje horizontale dhe vertikale ne dhome 5 ¢m




Foto nr=13 Ulje dysﬁé.meje dhe -Carie vertikale e horizontale, 10

-15 cm.
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HARTE GIEOLOGO-INXHINIERIKE E
ZONES SE NDERTIMIT

.\\.— . -::*’.1‘ \i,;,‘- ) :
| 120 liaréw 1

Vend ndertimi iz, LULZIM VESEU (

aawe ),

xHP}EGi £CE e e
lQp—h --—-—> Formime te sotme kuaternare, rera.

surera ,argjila , toke vegjetale etj, Formime me .

qendrueshmu: te ulet deri mesatare,

—-—> Formime te Paleogjen neogjemt Formim e
ko.?giomeratlke te cimenituara dhe shume tp cimentuara |,

fermime me gendrueshmeri te faive.

@ Veno NDERTIMI LULZIM VESEL
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AUTORET E STUDIMIT:

ING MIFTAR MAIMARI /€ -

ING EDVIN SHAW

STUDIO REAL —P SHPK.

PESHKOPI ME 17.03.2021
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REPUBLIKA E SHQIPERISE # ,
Bashkia DIBER
Njésia administrative TOMIN | o
Zyra e Gjendjes Civile 32 _, o

._k.n_ Omwﬁmﬂﬂbﬂm F&gmﬁubrwm

N€ baz€ 1€ Regjistrit Kombiétar t& Gjendjes Civile té Simﬁo vértétohen té-dhénat n._%o%::n

00094220

|

Daté; 21.06.2021]

NT. Emri e Mbiemri Emri i Babait | Emri i Nénés Gjinia ri__w._f me K.| Datélindja { Gjendja Vendlindja Shtetésia Numri
» ) Familjarin Civile s 4 Personal
1. | Luizim veseli Pejazit Shafimete M | Kryefaffiljari | 25-12-1990 | Ve divorcuar  [Pesitko, Divér Shglptare  {101225008W
7 P
2 : Y
3,
i
4. 5
' y .
5. N
6 F )
ﬂ. B ] .f.rw
@. - ﬁ .H,_. :
10. : R
Kjo certifikaté léshohet pér ¢~ | Dokument Népungsi i Gjendjes Civile
; , T ~ Sal e
. / .
.M\,_, (Emri, Mbigmii, Nénshkrimi, Vula)
3, ,.w,n
. '.,”4”«.. -
<c_0mc_. elaktronikisht nga Drejionia 4 e ’ ‘,,m, .,&.,f 4 i
Pérglthshme e Gjendjes Civile : S & L '
Dali202 110621 DAAB2S <009 p; ;
--JHZ25008W2021 062109461 738F0M T : .\,,;. b
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REPUBLIKA E SHQ}PERISE
. BASHKIADIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM NR. 41 Daté 10.09.2021

“ Pér miratim fondi pér ndihmé shtetérore financiare™

N& mbéshtetje té Ligjit Nr. 139 daté 17. 12. 2015 * Pér vetgeverisjen vendore”, Ligjit Nr.
107 daté 22, 10. 2016 “ Pér Prefektin e Qarkut ©, Ligjit Nr. 45 daté 18. 07. 2019 © Pér
Mbrojtjen Civile”, neni 3 pika,9 neni 30, germa gj . VKM Nr. 329 daté 16. 05. 2012 * Pér
kriteret dhe progedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve 1é
shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkegési ié tjera té shkaktuara nga veprimfaria
njerézore” kreu 1, pika 1, gérma &, dhe kreu I, pika 3, gérma ¢. Ké&shilli Bashkiak
Dibér né mbledhjen ¢ datés  10.09. miratoi me 16 votapro 0 kunder 0 apstenim

VENDOSI :

1. Té miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor.

2. T& njoh& vlerén totale t& démit pér objektin shtépi banimi 1 kat n¢ pronési € .
Lulzim Veseli njésia administrative Tomin ( fshati Cetush ) né& shumén totale
5262371 leké sipas dokumentacionit t& paragitur nga ana e komisionit pér kété
qéllim. Nga kjo viera e démit ndértimor 526271 leké dhe vlera e démit orendiak ska.

Nga fondi mbrojtjes civile t& bashkis& Dibér € trajtohet 1 démtuari né shumén prej
2631185 ( 50 % t€ vierés totale t&€ démit ) .

Lo

4. Ky fond i akorduar do te alokohet nga bashkia pasi gytetari ti jete miratuar leja e
ndertimt e baneses se re ne nje vend tjeter, sipas akteve ligjore e nenligjore ne fuqi,
sipas VKM Nr. 329 date 16.05.2012 , kreut 11, pika 3, germa dh.

5. Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit nga Institucioni Prefektit Qarkut Dibér pér
bazueshmériné ligjore.

Kryetar Késhilli
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REPUBLIKA E SHQIPERISE .
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.887/1 prot. Peshkopi, mé 28.09.2021

Lénda: Kthim vendimi p&r rishgvrtim.

Bashkisé
DIBER

Né mbéshtetje t€ nenit 16 € ligjit nr.107 dat& 27.10.2016, “Pér Prefektin ¢ Qarkut”, pasi
verifikoi ligishméringé e vendimit t€ K&shillit t& Bashkisé Dibér nr.41 (dyzetenj€) daté
10.09.2021, p&r trajtim me ndihm& shtetérore financiare t& qytetarit banesa e t& cilit &shté
démtuar nga faktor&t natyror apo njerézor, konstatova se:

NE zbatim & ligjit nrd45 daté 18.07.2019, “Pér Mbrojtien Civile”, t&8 VKM nr.329 dats
16.05.2012, mbulimi financiar i démeve pér banesa t& démtuara nga faktorét natyror apo
njerézor, ku pér rijedhoj :
Vierésimi i démit &sht€ béré jo né pérputhshméri me kérkesat e VKM nr.629 daté 15.05.2015,
“Pér miratimin e manualeve teknike t& ¢mimeve t& punimeve t8 ndértimit dhe ¢ analizave
teknike & tyre”.
Né¢ vlerésimin inxhinjero-gjeologjik, subjekti vierésues nuk ka t& paraqitur ligensén dhe lejen
profesionale t& s& drejtés s& vlerésimit, si dhe vlerésimi i démit t& banesés &shté bérs nga i njéjti
komision i vier&simit t& studimit gjeologjik dhe t& banesés.
- Vlera e miratuar né mbulimin e démit financiar prej 50 % t& vlerés sé démit, &shté bars pér

i -subjektin pa plotésuar kérkesén ligjore & VKM nr.329 daté 16.05.2012, kreu I1I, pika 3, shkronja

dh, q€ kérkon marrjen e lejes ndértimore pér ndértim & ri.

Peér kéto arsye vendimi nr.41 (dyzetenjé) daté 10.09.2021, kthehet pér rishqyrtim duke kérkuar
reflektimin e organit vendor né kushtet e respektimin t& legjislacionit aktual né fugi q& rregullon
marrédhéniet juridike n& fushén e s& drejtés.

Duke ju falenderuar pér mirkuptimin.

"~

Adresa : Bulevardi "Elez isufi” Peshkopi, Tel. 00355218-2082, Tel & Fax 003 ‘%%2631, prefekégg}?iﬁer@gmaii.c;;
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